1
4

                                                              [image: image1.png]

Администрация муниципального образования Кузнечнинское
городское поселение муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   05  ноября   2013   года   №   159
	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение).

2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                    Г.А.Галич
Согласовано:
Фильчук П.В.
Паклина Е.В.

Рябчиков А.В.
Исп. Курносова Ю.Ю. (8-81379-98332)
Разослано: дело-2, зам. главы администрации-1, структурные подразделения-5.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 05 ноября 2013 года № 159
(Приложение)
Перечень

муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Наименование программы
	Куратор программы
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые подпрограммы

	Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании
	Галич Г.А.
	МБУ Культуры МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Основные направления:
1) сохранение и развитие культурного потенциала поселения;

2) создание условий для развития общей культуры  населения, раскрытия их творческой индивидуальности, формирования положительной «Я»-концепции.

3)Развитие физической культуры и спорта;

 4) Формирование  положительного  отношения к здоровому образу жизни. Охрана психического и физического здоровья детей и подростков;

Подпрограммы:

- «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования»;
- 1)обеспечение культурного развития поселения и организация творческого досуга разных категорий населения;

2)поддержка коллективов самодеятельного народного творчества;

3)сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры);

4) укрепление материально-технической базы учреждений культуры (приобретение специального оборудования, технических средств, оргтехники, музыкальных инструментов, капитальные ремонты, приобретение расходных материалов);

5) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения;

6) развитие общественного партнерства в решении социально-культурных проблем и усиление                 взаимодействия общественности с представителями органов местного самоуправления в решении   актуальных проблем

 -«Развитие физической культуры в муниципальном образовании»
1) обеспечение условий для развития на территории Муниципального образования Кузнечнинское городское поселение  массовой физической культуры и спорта

2)  привлечение населения к активным занятиям физической культурой и спортом;

3) организация проведения официальных физкультурных и официальных спортивных мероприятий на территории поселения разного уровня ;

4) организация обучения детей по программам дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности;

	Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования
	Фильчук П.В.
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Основные направления:
- Обеспечение сохранности жилого фонда.

 -Повышение эффективности эксплуатации жилого фонда.

- Улучшение жилищных условий.

- Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан..

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение эффективности в муниципальном образовании
	Фильчук П.В.
	Администрация МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Основные направления:
- Повышение устойчивости и надежности функционирования объектов коммунальной инфраструктуры;

 - Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания населения;

 - Снижение финансовой нагрузки на бюджет всех уровней;

-Улучшение качества предоставления коммунальных услуг;

 -Экономия топлива, необходимого для получения тепловой энергии;

 -Исключение непроизводительных потерь тепловой энергии;

 -Увеличение срока службы тепло-, водо- и канализационных сетей при выполнении их с применением современных материалов и технологий;

-Переход к плановым ремонтам тепло-, водо- и канализационных сетей, котельного оборудования и их регулярному обслуживанию

	Благоустройство территории муниципального образования
	Фильчук П.В.
	МП «ЖКО и Б МО Кузнечное»
	Основные направления:
-Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования.
-Создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Развитие автомобильных дорог муниципального образования

	Фильчук П.В.
	МП «ЖКО и Б МО Кузнечное»
	Основные направления:
- Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
-Повышение комфортности проживания жителей МО

-Обеспечение сохранности существующей дорожной сети